
 
 

C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

 
PROVINCIA DI BARI 

____________ 
 

COPIA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 

               N. 195    del 10.09.2007 
 

O G G E T T O 
 
Approvazione progetto “Un Ponte verso l’Albania” triennio 

2007/2010. 

 
L'anno duemilasette il giorno dieci del mese di Settembre nella Casa 

Comunale, legalmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle 

persone dei Signori: 

SIG.  AZZOLLINI ANTONIO    SINDACO     - Presente 

SIG.RA MINUTO ANNA CARMELA      ASSESSORE - Presente 

SIG.RA BRATTOLI ANNA MARIA   ASSESSORE - Assente 

SIG. CORRIERI DOMENICO   ASSESSORE – Presente 

SIG.RA CARABELLESE DORIANA     ASSESSORE – Presente 

SIG. IURILLI PIERANGELO    ASSESSORE – Presente 

SIG. LA GRASTA GIULIO    ASSESSORE – Presente 

SIG. MAGARELLI MAURO G.PPE    ASSESSORE – Presente 

SIG. PETRUZZELLA PANTALEO    ASSESSORE – Presente 

SIG. SPADAVECCHIA VINCENZO            ASSESSORE - Presente 

AVV.  UVA PIETRO          ASSESSORE – Presente 

 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco - 

Vi è l'assistenza del Segretario Generale dott. Michele Camero. 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 

 
 

 1



 
 

LA GIUNTA COMUNALE  
 
Premesso che: 
 
- L’Amministrazione Comunale, Settore Socio – Educativo, nell’ambito dell’ 

“Integrazione multietnica”, ha messo in atto  interventi di accoglienza, 
supporto e rinforzo formativo agli alunni albanesi nella scuola dell’obbligo, 
con sostegno linguistico garantito da una docente di madrelingua, 
mediatrice culturale;  

- Con Del.G.C.n.23, del 02/02/2007, l’Amministrazione Comunale ha  
confermato il servizio di sostegno linguistico ai bambini albanesi nella 
scuola dell’obbligo, affidato alla Sig.ra Gjini Merita, per l’anno 2007; 

- Con Determinazione Dirigenziale n.33, del 19/03/2007, il Dirigente del 
Settore Socio- Educativo ha preso atto dell’indirizzo espresso nella Delibera 
G.C.n.23, del 02/02/2007, approvando lo schema di contratto di 
collaborazione con la Sig.ra Gjini Merita, e ha previsto che, per la 
prosecuzione delle attività, nell’anno scolastico 2007/2008, 
l’Amministrazione Comunale approvasse il progetto presentato dalla Scuola 
elementare 4° Circolo Didattico Don Cosmo Azzollini sede delle attività; 

- Con nota prot. n.28467, del 29/05/2007, la Direzione scolastica del 4° 
Circolo Didattico Don Cosmo Azzollini ha  presentato richiesta di prosieguo 
del progetto “Un Ponte verso l’Albania”, prevedendo una durata triennale 
delle stesse attività; 

TUTTO CIO’ PREMESSO 
- Visto il progetto “Un ponte verso l’Albania”, proposto dalla Direzione 

didattica Don Cosmo Azzollini per gli anni 2007-2010,  con la 
collaborazione della Sig.ra Gjini Merita, e ritenutolo meritevole di  
approvazione; 

- Considerato che la specificità delle prestazioni è tale da doversi per forza di 
cose rivolgersi a soggetti conoscitori della lingua albanese, ragion per cui 
appare opportuno, oltrechè necessario, confermare nel servizio chi non solo 
possiede le prerogative di cui sopra ma già da tempo, oltre ad occuparsi nel 
territorio del nostro Comune, chi ha svolto la funzione di che trattasi; 

- Vista la nota prot.n.28467 del 29/05/2007 del  4° Circolo Didattico Don 
Cosmo Azzollini ; 

- Visto lo Statuto Comunale; 
- Visto il T.U.E.L. 267 del 18.8.2000; 
- Acquisiti i pareri favorevoli espressi dal Dirigente del Settore Socio – 

Educativo e dal Dirigente del Settore Economico Finanziario ai sensi 
dell’art.49 del D.lgs.n.267/2000; 

- Con voti unanimi e favorevoli espressi in forma palese dagli aventi diritto; 
 

DELIBERA 
Per le motivazioni in premessa qui integralmente richiamati. 

 
1. Approvare il progetto “Un ponte verso l’Albania”del 4° Circolo Didattico Don 

Cosmo Azzollini , per gli anni 2007-2010, allegato alla presente a farne 
parte integrante e sostanziale,  a far data dal 01/09/2007 e sino al 
31/08/2010, da espletarsi nelle sedi ivi specificate, avvalendosi della 
collaborazione della Sig.ra Gjini Merita,  

2. Stabilire che il compenso annuo, per la Sig.ra Gjini Merita, viene fissato in 
€ 11.700,00, pagabili in rate mensili. 

 2



3. Demandare al Dirigente del Settore Socio – Educativo l’adozione di tutti gli 
atti consequenziali. 

4. Trasmettere copia del presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Sig. 
Segretario Generale, al Dirigente del Settore Economico e Finanziario ed 
all’Ufficio Socialità per quanto di rispettiva competenza. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

all’originale seguono le firme 

 

 3



C E R T I F I C A T O   D I    P U B B L I C A Z I O N E 

La presente deliberazione è in pubblicazione in copia all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi dal 

_________________   al  ___________________ ai sensi dell’art.124, primo comma, del T.U. 

n.267/2000. 

Copia conforme per uso amministrativo 

Dal Municipio ________________ 

       IL SEGRETARIO GENERALE F.TO 

_____________________________________________________________________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Generale 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 18.08.2000, 

n.267; 

Visti gli atti d’ufficio 

A T T E S T A 

 

- Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva  il  ___________________ 

 decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 4°); 

 perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4°). 

 

 

li, ______________     IL SEGRETARIO GENERALE F.TO 

       F.to _____________________ 

 
 
Per l’esecuzione 
Al Sig. Dirigente Settore Socio Educativo 
Al Sig. ___________________________ 
Al Sig. ___________________________ 
S E D E 

 

 4


	C I T T A’   DI   M O L F E T T A
	PROVINCIA DI BARI
	O G G E T T O
	LA GIUNTA COMUNALE 

